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WESOŁA GAZETKA Numer 32 (6/2021)

W tym numerze: 
- być fizykiem, 

chemikiem i 
matematykiem

- nietypowe święta - 
przegląd kalendarza  

- z wizytą w Borysewie 
- kilka słów o nauczaniu 

zdalnym 
- nasze recenzje 
- nasze pasje

Wakacje, znów będą wakacje  ...
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Pani Izabela Rybak uczy w naszej szkole trzech przedmiotów: matematyki, fizyki i chemii, 
dlatego postanowiłyśmy z nią przeprowadzić krótką rozmowę.

Który z tych trzech przedmiotów lubi Pani najbardziej i dlaczego?

Najbardziej lubię fizykę, ponieważ opisuje otaczające nas zjawiska. Tak naprawdę wszystko czego 
uczymy się na naszych lekcjach dzieje się w każdej chwili w przyrodzie. Fizyka ma też ogromne 
zastosowania praktyczne i bez niej trudno wyobrazić sobie zjawiska, które dziś dla nas są codziennością, 
a przed rozwojem fizyki był ludziom kompletnie nieznane i uniemożliwiały postęp.

 Dlaczego się Pani zdecydowała na uczenie tych trzech przedmiotów?

Lubię przedmioty ścisłe, ponieważ opisują one jak działa świat. 

Co jest najbardziej interesującego dla Pani w uczeniu chemii?

Chemia daje nieskończoną liczbę możliwych eksperymentów i reakcji. Ogromna ilość pierwiastków i 
związków chemicznych pozwala nam wciąż odkrywać nowe substancje.

Jaką wybrałaby Pani pracę, gdyby nie uczyła Pani w szkole?

Podjęłabym pracę fizyka jądrowego.

Ile lat Pani uczy tych przedmiotów?

Uczę od 15 lat.

Dziękujemy za rozmowę.

Wywiad przeprowadziły Gabrysia Mucha i Amelka Stępień z klasy VI d. 
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Myślę, że chyba każdy z Nas zna datę  np. zakończenia roku szkolnego, Dnia Dziecka czy Bożego Ciała. 
Jednak na świecie powstało też wiele innych, czasem dziwacznych świąt. Słyszeliście może o Dniu Mleka 
albo Święcie Bułki. Nie? Dlatego postanowiłam, że opowiem Wam o najciekawszych.

Dzień bez krawata- to święto, które wypada 2 czerwca. Już blisko czterysta lat temu chorwaccy 
najemnicy zapoczątkowali noszenie tego ozdobnego paska materiału. Stał się on tak popularny, że dziś 
nie ma na świecie żadnej męskiej szafy bez tej ozdoby. Jako ciekawostka  - w 1999 roku powstała nawet 
książka „85 sposobów wiązania krawata”, której autorzy szczegółowo prezentują rozmaite techniki 
okiełznania tego elementu garderoby.

Dzień dobrej oceny- z kolei to fantastyczne święto przysługuje wszystkim uczniom 3 czerwca. Tego dnia 
żadnemu nauczycielowi nie wypada wstawić złej oceny.

Dzień Przyjaciela- jest wyjątkowym dniem, kiedy możemy cieszyć się chwilami z „najlepszym ziomalem”. 
Odbywa się 9 czerwca.

Dzień Kaczora Donalda- w tym dniu możemy wspominać nasze piękne czasy z tą bajką. Kultowa postać 
z kreskówek  Walta Disneya doczekała się swojej daty w kalendarzu. Dzień Kaczora Donalda to powód do 
świętowania dla wszystkich miłośników tej niosącej radość postaci. W tym dniu można zrobić sobie 
bajkowy maraton. Podobnie jak Dzień Przyjaciela obchodzimy go 9 czerwca.

Święto dobrych rad- od ostatniego święta minęło kilka dni, przenosimy się teraz do dnia 13 czerwca. 
Chyba wszyscy uwielbiamy dawać innym dobre rady, nawet kiedy sami nie potrafimy uporać się z 
podobnym problemem. Niekiedy jednak rzeczywiście można komuś pomóc, ale mimo to pamiętajmy - 
najpierw wszystkie dobre pomysły sprawdzajmy na sobie.
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Dzień wiatru- 15 czerwca możemy dowiedzieć się więcej na temat energii wiatrowej, jej potencjale, 
globalnym rozwoju i możliwościach zastępowania nieodnawialnych źródeł energii.

Międzynarodowy dzień sushi- tego nie da się nie zauważyć – Polacy pokochali sushi. Nie chodzi tu tylko 
o smak, ale i sposób przygotowania, podania, wartości odżywcze, różnorodność dodatków. Słowem – 
sushi to sztuka, a Polacy kochają sztukę. Dlatego 18 czerwca musimy mieć choć chwilę, aby pójść z 
rodziną na małą przekąskę.

Dzień Kota Garfielda- Garfield uchodzi za celebrytę nie tylko wśród kotów. Najciekawsze, że specjalnie 
na to nie zapracował – w końcu jego ulubione zajęcia to leżenie i jedzenie lazanii. Polecam gorąco zrobić 
ją w jego święto 19 czerwca.

Dzień Leniwych Spacerów- to święto, które łatwo przegapić w codziennym natłoku spraw. Jego 
przesłaniem jest właśnie apel do ludzi, by zwolnili, zaczęli cieszyć się życiem, dostrzegli szczęście i 
piękno, które jest tuż obok nas. Najlepszym sposobem na to jest spokojny i długi spacer, bez patrzenia na 
zegarek.

Światowy Dzień Smerfa- zapewne w dzieciństwie mieliście swoje ulubione postaci z bajek, komiksów, 
filmów czy książeczek. Jeśli wśród Waszych ulubieńców były też Smerfy, to  macie powód do świętowania, 
bo właśnie  25 czerwca przypada Światowy Dzień Smerfa. Ta data jest niezwykle ważna, gdyż to dzień 
urodzin słynnego Peyo, a dokładniej Pierrego Culliforda, twórcy Smerfów.

Hanna Woźniak klasa  VI d
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Zoo Safari w Borysewie powstało w 2008 roku, w tym samym czasie  przyszedł na świat 
pierwszy w Polsce Osiołek Poitou. W 2009 roku do ZOO dołączył biały tygrys, a już dwa lata po tym 
ZOO doczekało się swego króla i wizytówki tego miejsca, którą jest pierwszy w Polsce biały lew, 
został on nazwany Sahim i zwie się tak do dziś. W 2012 roku dołączyła do niego biała lwica Azira. 
Lata 2011 i 2012 były przełomowe dla ZOO Safari w Borysewie. Dzisiaj  ZOO zajmuje 25 hektarów, 
na których aktualnie mieszka 500 zwierząt reprezentujących 90 różnych gatunków z 5 kontynentów: 
Afryki, Ameryki Północnej i Południowej, Azji, Australii oraz Europy.

 Głównymi atrakcjami w ZOO są pokazowe karmienia np. lwów i tygrysów lub foki Dawida, 
która pokazuje widowni niesamowite sztuczki. Do innych atrakcji należą: figlarnia dla dzieci, mini 
ZOO, grill bar, sklep z pamiątkami czy zajęcia edukacyjne dla młodszych, jak i dla starszych.

Karolina Firkowska  klasa VII c 
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Być uczniem szkoły muzycznej 

Uczęszczanie do szkoły muzycznej ma swoje plusy i minusy. Uczniowie szkoły muzycznej uczą 
się gry na wybranym instrumencie oraz chodzą na lekcje kształcenia słuchu, rytmiki, audycji 
muzycznych i chóru. Z każdym rokiem przybywa coraz więcej przedmiotów, takich jak: historia muzyki, 
harmonia, orkiestra (w zależności od instrumentu), dodatkowy instrument muzyczny.

W ciągu roku szkolnego organizowane są różnego rodzaju koncerty, występy z chórem i 
konkursy. Podczas nich można spotkać sławne osoby. Wraz z chórem i orkiestrą zwiedza się świat, 
występując w innych krajach. Minusem uczenia się w takiej szkole są egzaminy z różnych 
przedmiotów, które odbywają się minimum dwa razy w roku. Mimo dobrych wyników (ocen) przez cały 
rok szkolny, o ocenie końcowej decyduje tylko jeden występ na egzaminie przy komisji. Towarzyszy 
temu ogromny stres, który może źle wpłynąć na wykonanie utworów.

Aby uczyć się w szkole muzycznej, potrzeba dużo samodyscypliny i chęci. Jeżeli uczęszcza się 
do dwóch szkół, ma się mało czasu wolnego. Mnie zdarza się kończyć lekcje po 20.00. Ćwiczenie na 
instrumencie czy próby do koncertów również pochłaniają wiele czasu. Jednak mimo stresu, 
zmęczenia i trudnych egzaminów, nigdy nie będę żałować uczenia się w szkole muzycznej. Od dziecka 
było to moje marzenia i w tej chwili jestem bardzo szczęśliwa, że mogę je spełniać.

Natalia Kraśniuk  klasa VII c

Natalia Kraśniuk zajęła I miejsce w międzynarodowym konkursie muzycznym w kategorii 13 - 15 
lat, zachęcamy do wysłuchania zwycięskiego  utworu  pod linkiem:  

https://www.youtube.com/watch?v=c1RfQhoR5fA



Kilka słów o „Balladynie”

„Balladyna” to lektura szkolna napisana przez Juliusza Słowackiego w 1834 roku. Jest to dramat, podzielony na 

V aktów, zakończony epilogiem.

Tragedia opowiada o okrutnej Balladynie popełniającej wiele strasznych zbrodni. Wszystko po to, by zdobyć 

władzę i zasiąść na tronie. Zabicie siostry (Aliny), rycerza przysłanego przez jej męża (Gralona), wyrzeczenie się 

starej matki i wypędzenie jej z zamku, zabicie dawnego kochanka (Grabca), powieszenie Popiela III (Pustelnika) i 

na koniec otrucie swojego wspólnika (Fon Kostryna) wywołują w niej wyrzuty sumienia. W czasie  zbrodni 

bohaterce towarzyszy  natura, która przez cały czas nęka ją za wykonywane czyny, a na koniec zabija. W 

dążeniu do władzy bohaterka musiała popełnić wiele morderstw, jednak nie przewidziała, że na koniec odbędą 

się sądy, podczas których będzie musiała nakazać wyrok śmierci na zbrodniarzy wskazanych przez oskarżycieli. 

Wydaje ona trzykrotny wyrok śmierci na samą siebie. Sprawiedliwość wymierza natura, rażąc Balladynę 

piorunem prosto w serce. Przed sądami bohaterka przysięga sprawiedliwość i uczciwość wobec swojego ludu, 

chcąc na zawsze odciąć się od przeszłości, jednak jej okrutne czyny nie mogą być zapomniane i darowane.

Jeśli chodzi o moje wrażenia czytelnicze, książkę czytało mi się bardzo szybko i mniej więcej wszystkie 

elementy były dla mnie zrozumiałe. Zdarzały się momenty, w których miałam chęć przeczytania jeszcze więcej 

stron niż sobie wyznaczyłam, ponieważ byłam ciekawa, co dalej nastąpi. Mogę więc stwierdzić, że lektura była 

nawet wciągająca. Szczerze mówiąc, wiele scen mnie zaskakiwało i rozczarowało, ponieważ do samego końca 

wierzyłam w inne zakończenie utworu, przykładowo w zwyciężenie dobra nad złem i przemianę Balladyny. Jest 

to jednak tragedia i ma on na celu pokazanie nam, że nie zawsze się wszystko dobrze zakończy, tak jak w wielu 

opowiadaniach, czy filmach. Na świecie nie istnieje samo dobro, ale też wiele zła, z którym musimy się liczyć. 

Pamiętajmy również, że zostanie ono zawsze ukarane i będzie wymierzona odpowiednia kara. Idealnym tego 

przykładem jest właśnie „Balladyna”.

Ogółem mówiąc, mogę zachęcić do przeczytania tej lektury, ponieważ jest to zupełnie inny typ niż 

dotychczasowe utwory. Możemy idealnie wykorzystać treści z książki do wielu prac pisemnych, bo zawiera ona 

wiele ciekawych tematów i motywów, na które warto zwrócić uwagę np. na bezgraniczną miłość matki do tak 

okrutnego dziecka jak np. Balladyna.

                                                                       

STOSZESNASTKA Numer 32(06/2021) str.7 

              Paulina Pawlak klasa VII c
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Prace zostały wykonane podczas lekcji języka polskiego w klasie 7 c po omówieniu lektury pt. “Balladyna”  
przez Ellinę Kurylych, Paulinę Pawlak, Natalię Kraśniuk, Nadię Brzozowską i Karolinę Firkowską. 
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“Oskar i pani Róża”

Niedawno przeczytałam niesamowitą książkę pod tytułem “Oskar i pani Róża”, francuskiego 
pisarza Érica-Emmanuela Schmitta. Porusza ona bardzo ważne tematy, takie jak choroba, życie i 
śmierć.

Lektura opowiada o życiu w szpitalu dziesięcioletniego Oskara nieuleczalnie chorego na 
białaczkę. Chłopiec w tym miejscu znajduje kilkoro przyjaciół, a najbliższym z nich jest pani Róża 
- wolontariuszka pomagająca właśnie takim dzieciom, jak on. Bardzo się do siebie przywiązują - 
spędzają ze sobą wiele czasu, rozmawiając o trudnych rzeczach np. o wierze i śmierci. Za 
pośrednictwem Róży Oskar zaczyna pisać listy do Boga, aby mógł podzielić się z Nim swoimi 
przeżyciami, w celu poprawy samopoczucia. Oprócz tego wolontariuszka opowiada choremu 
legendę, która sprawia, że może on “przeżyć” w kilka dni całe życie: od dzieciństwa do starości, 
ale więcej dowiecie się podczas czytania :).

Moim zdaniem, niezależnie od wieku, warto przeczytać “Oskara i panią Różę”. Sposób, w jaki 
Schmitt opisuje emocje towarzyszące bohaterom, zachwyci niejedną osobę. Lektura potrafi nie 
tylko rozśmieszyć, ale i też wzruszyć. Zawiera ważne przesłanie: “Codziennie patrz na świat, 
jakbyś oglądał go po raz pierwszy”. Pamiętajmy, by cieszyć się każdą chwilą w życiu tak, jak 
mały Oskar.

Julia Sadowska klasa VII a



„Pamiętniki wampirów”

(The Vampire Diaries)

Pamiętniki wampirów to popularny, amerykański serial stworzony na podstawie serii powieści L. J. Smith. Ma 

on 8 sezonów, więc obejrzenie go całego może zająć trochę czasu. Ja jestem dopiero na 3 sezonie, ale i tak 

mogę stwierdzić, że to jeden z moich ulubionych seriali i jest naprawdę godny polecenia.

Akcja toczy się w małym miasteczku Mystic Falls w stanie Virginia. Główną bohaterką jest 17- letnia Elena 

Gilbert, której rodzice zginęli w tragicznym wypadku samochodowym. Z początkiem nowego roku szkolnego 

dziewczyna poznaje tajemniczego ucznia Stefana Salvatore. Oboje zakochują się w sobie i darzą bardzo 

mocnym uczuciem. Elena nie wie jednak, że Stefan jest wampirem, starającym się żyć spokojnie i bez 

przemocy wśród ludzi. Jego brat Damon jest kompletnym przeciwieństwem. Zarówno Stefan, jak i Damon 

starają się o względy Eleny, ponieważ skradła ona również serce Damona. Przez cały czas bracia chcą jak 

najlepiej chronić dziewczynę przed spadającymi na nią niebezpieczeństwami. Elena już na początku 

dowiaduje się o tym, że bracia są wampirami. Wraz z całą grupą pozostałych przyjaciół zmagają się z wieloma 

zagrożeniami i zagadkami, które spadają na nich i miasteczko. Nie tylko bracia, lecz także większość przyjaciół 
i osób otaczających Elenę posiada jakieś nadprzyrodzone moce.

Serial jest pełen przygód, tajemnic, zagadek i miłosnych wątków. Pomimo tego, że nie jest on najnowszy i tak 

przyciąga swoją fabułą miliony osób pragnących doznać emocji związanych z występowaniem wampirów i 

wielu innych nadprzyrodzonych sił. Wszystkie wydarzenia są tak ciekawe i niesamowite, że potrafi on 

naprawdę wciągnąć.

Moim zdaniem osoby, które lubią dawkę emocji i występowanie mocy nadprzyrodzonych z pewnością 

powinny kiedyś obejrzeć ten serial. Ja go uwielbiam i mogę polecić każdemu,  kto przepada za oglądaniem 

tego typu ekranizacji. Niesamowicie wciąga i ciężko jest skończyć na obejrzeniu tylko jednego odcinka! Wiele 

przygód, tajemnic i niesamowitych wydarzeń powoduje, że przyjemnie i szybko się go ogląda. Zdecydowanie 

polecam i zachęcam do zapoznania się z serialem. 
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Paulina Pawlak klasa VII c
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Nauczycielka mówi do ucznia:
- Ten rysunek jest bardzo dobry. Przyznaj się, kto ci go zrobił: ojciec czy matka?
- Nie wiem, ja już spałem.

- Jaka jest ta wasza nowa pani od fizyki? - pyta ojciec syna.
- Bardzo fajna. Już trzeci raz w tym miesiącu choruje.

- Co to jest nieskończoność ?- pyta nauczycielka.
- Na przykład rok szkolny - odpowiada Jasio.
 
Ostatniego dnia szkoły nauczyciel żegna się z uczniami:
- Życzę wam wesołych wakacji oraz tego, abyście we wrześniu wrócili do szkoły mądrzejsi.
- Nawzajem, proszę pana!
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Który z przedmiotów podczas nauczania zdalnego był dla Was 
najtrudniejszy? 

Zapytałyśmy  naszych rówieśników, który z przedmiotów podczas nauczania zdalnego był dla nich najtrudniejszy do uczenia. 
Odpowiedzi były różne, ale dominowały przedmioty ścisłe. Sprawdza się więc powiedzenie Arystotelesa, że : “ Matematyka jest 
miarą wszystkiego”. 
Sonda została przeprowadzona wśród  uczniów naszej szkoły z klas IV - VII przez Karolinę Firkowską, Natalię Śledzionę, Ellinę 
Kurylych  z klasy 7c.  

 

Drodzy Ósmoklasiści !

Życzymy Wam, żebyście dostali 
się do wybranych  szkół i z 
odwagą realizowali swoje 
marzenia! Będzie dobrze!

Koledzy i Koleżanki 

Przysłowia o nauce 

● Czego się nauczymy, tego nam nikt 
nie wydrze. 

● Czytanie i pisanie za majątek 
stanie. 

● Bez ciekawości nie ma mądrości. 
● Biada temu dokuczy, kto się za 

młodu nie uczy. 
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Piszesz wiersze, opowiadania, recenzje albo chcesz  spróbować swoich sił w pisaniu artykułów? Fotografujesz, rysujesz, masz 
duszę artysty? A może przeżyłeś coś ciekawego, czym chcesz się podzielić z innymi? Jeżeli tak, zgłoś się do nas! Zapraszamy 
do współpracy  wszystkie zainteresowane osoby!

Opiekun gazetki - p. Dorota Bartczak
Redaktorzy:
Paulina Pawlak, Karolina Firkowska,  Hanna Woźniak, Gabriela Mucha, Amelia Stępień, Julia Sadowska, Natalia 
Kraśniuk, Natalia Śledziona,  Ellina Kurylych
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Koleżanki i Koledzy !

Życzymy Wam udanych wakacji, pełnych słońca i przygód. 

Do zobaczenia we wrześniu !

 Redakcja gazetki   

Chères et chers collègues !
Nous Vous souhaitons des vacances réussies, pleines de soleil et d’aventures. 
On se voit en septembre!

Liebe Kolleginnen und Kollegen, wir wünschen Euch schöne Sommerferien, viel Sonne und 
interessante Abenteuer.  
Wir sehen uns im September wieder! 

Dear Colleagues !
We wish you a happy holiday full of sun and adventure.
See you in September !

Ellina Kurylych klasa VII c  


